CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 427/2024

Maringá, 26 de março de 2024.

O adiante  nomeado,  Vereador  com assento  à  Câmara  Municipal,  no  uso  de  suas
atribuições  regimentais,  ouvido  o  Egrégio  Plenário,  requer  ao  Exmo.  Sr.  Ulisses  de  Jesus  Maia
Kotsifas, Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, se
há  possibilidade  de  promover  parcerias  entre  as  Secretarias  de  Saúde e  de  Políticas  Públicas  para
Mulheres, bem como fazer os devidos encaminhamentos, com a finalidade de promoverem, ao menos
uma  vez  ao  mês,  uma  roda  de  conversa  nas  Unidades  Básicas  de  Saúde  visando  conscientizar  e
informar a população sobre o enfrentamento a todas as formas de violência e discriminação contra as
mulheres, dentre elas a importunação sexual, para que seja possível construir um país justo e igualitário,
e, em caso positivo, decline a data prevista para essa finalidade.

Atenciosamente, Vereador Altamir Antônio dos Santos.

Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Altamir Antonio dos Santos, Vereador, em
26/03/2024, às 13:47, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.cmm.pr.gov.br/verifica
informando o código verificador 0335016 e o código CRC 7D78E241.

24.0.000002115-2 0335016v2

SEI/CMM - 0335016 - Requerimento https://sei.cmm.pr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_impri...

1 of 1 28/03/2024, 12:48